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Nr 142.
Av herr Bergh m. fl., om uppförande av ett tandläkarinstitut i 

Norrland.

I riksdagens skrivelse 1945: 602 anmäldes bl. a., att beslut fattats om upp
förande av två nya tandläkarinstitut på platser som framdeles komme att 
bestämmas. Följande års riksdag beslöt att förlägga det ena av de båda 
nya instituten till Malmö men ställde fortfarande förläggningen av det 
andra på framtiden. I detta sammanhang uttalades dock, att beslut därom 
borde snarast fattas.

Under hänvisning därtill och under åberopande av behovet av ett tredje 
tandläkarinstitut i landet tillåta vi oss härigenom framhålla önskvärdheten 
av att detta institut förlägges till lämplig plats i Norrland. Liksom sam
arbete förekommer mellan tandläkarinstitutet i Malmö och universitetet i 
Lund, synes den prekliniska undervisningen för tandläkarkandidater vid 
ett institut i Norrland mycket väl kunna förläggas till Uppsala. Såväl i 
Boden och Umeå som i Östersund och Sundsvall finnas väl utrustade cen
trallasarett, med vilka också samarbete kan etableras. Mot en förläggning 
till Norrland torde icke heller kunna invändas, att tillgången på arbetsobjekt 
bleve för ringa. Där liksom på annat håll kan med fördel samarbete ske 
med befintlig folktandvårdsorganisation. Den tyvärr förhållandevis stora 
frekvensen av tandsjukdomar i Norrland skulle icke minst för forskningen 
kunna erbjuda ett aktuellt värdefullt material. Det förefaller oss överhuvud 
taget icke rimligt, att ett blivande tredje tandläkarinstitut icke skulle kom
ma att förläggas till den övre delen av landet, där ännu så länge varje slags 
högskola saknas.

Under hänvisning till vad sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t göra framställning 

om förslag till 1951 års riksdag om anvisande av medel till 
uppförande av ett tredje tandläkarinstitut i landet ävensom 
i samband därmed förslag om lämplig förläggningsort i 
Norrland.

Stockholm den 25 januari 1950.

Ragn. Bergh.

P. G. Lundgren. Hjalmar Nilsson Nils A. Larsson.
i Kramfors.


